documento existente en el proceso ORDINARIO LABORAL DE -PRIMERA 
INSTANCIA 2018-00291.00 se desprende una obligación clara, expresa y exigible 
conforme lo dispone el artículo 100 del CPLSS, siempre que se encuentra vencido el 
plazo acordado para pago de la segunda cuota por valor de Siete Millones Doscientos 
Cincuenta Mil Pesos ($7.250.000), debía cancelarse en 11 de octubre de 2019, así 
como por los intereses moratorios a la tasa máxima establecida por la 
superintendencia financiera, y teniendo en cuenta, que este Juzgado fue quien DIO 
APROBACION AL ACUERDO CONCILIATORIO objeto de ejecución, es este

[...]

PRIMERO: Librar mandamiento de pago por la vía Ejecutiva Laboral a favor de la 
señora Yenny Yasbleidy Torres Ospina y en contra de COMPANY SERVICES FOOD 
S.A.S., de conformidad con las sumas que a continuación se relacionan: 

a. Por la suma de Siete Millones Doscientos Cincuenta Mil Pesos ($7.250.000), debía 
cancelarse en 11 de octubre de 2019 conforme al valor pactado en la audiencia de 
conciliación realizada ante este Despacho Judicial por vencimiento del plazo pactado. 

b. Por concepto de intereses moratorios sobre la suma de Siete Millones Doscientos 
Cincuenta Mil Pesos ($7.250.000), debía cancelarse en 11 de octubre de 2019 
enunciada en el literal anterior, a la tasa máxima establecida por la superfinanciera 

para los créditos de libre destinación, causados desde el 12 de octubre de 2019 hasta 
la fecha en que la parte ejecutada cancele la obligación principal establecida en el